100  diário oficial Nº 36.175 Quinta-feira, 27 DE MARÇO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 001/2025
Refere-se à Aquisição de combustível derivado de petróleo destinados aos
distritos de Castelo de Sonhos, Cachoeira da Serra, Vila Canopus e Vila Ca-
bocla. ABERTURA: 15/04/2025, às 09:00 horas no site https://www.licitanet.
com.br/, Informações: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.
altamira.pa.gov.br, ou e-mail: pregaoatm25@gmail.com - Setor de Licitação.

MATHEUS ROGER LOBATO DA COSTA
Pregoeiro

Protocolo: 1181224

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA Nº. 015/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Empresa: J K FERREI-
RA LTDA, CNPJ: 11.366.600/0001-94, contrato nº. 25-0227-002, valor R$
1.385.677,20. Vigência: 27/02/2025 até 27/08/2025; Objeto: Contratação
de empresa especializada no serviço de manutenção preventiva e corretiva de
aparelhos de ar condicionado e refrigeradores com troca de peças e forneci-
mento de equipamentos. Ass.: Altamira/Pá, 27/02/2025.

KEILA MARCIA DA SILVA
Secretária Municipal de Educação de Altamira

Protocolo: 1181225

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA
AVISO DE REVOGAÇÃO

REVOGAR o Processo Licitatório nº 003/2025, cujo objeto trata da con-
tratação de empresa especializada na impressão, organização e distribuição
de carnês de IPTU e taxa de resíduos, em razão da necessidade de revisão do
planejamento inicial, conforme parecer jurídico emitido.

LOREDAN DE ANDRADE MELLO
Prefeito Municipal de Altamira

Protocolo: 1181226

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2025

Refere-se à Aquisição de combustíveis derivados de petróleo destinados a sede
da prefeitura de Altamira e secretarias vinculadas. ABERTURA: 16/04/2025,
às 09:00 horas no site https://www.licitanet.com.br/, Informações: https://
www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail:
pregaoatm25@gmail.com - Setor de Licitação.

MATHEUS ROGER LOBATO DA COSTA
Pregoeiro

Protocolo: 1181221

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Bom Jesus do Tocantins/PA, por intermédio da Prefeitura
Municipal de Bom Jesus do Tocantins, e Secretaria Municipal de Educação
SEMED torna pública a licitação com critério de julgamento menor preço por
item, nos termos da lei nº14.133 de 1º primeiro de abril de 2021, artigo 17,
parágrafo 2º artigo 28 incisos I e artigo 82, decreto nº 11.462, de 31 de mar-
ço de 2023, Lei complementar nº 123/06 e 147/2014, e demais exigências
estabelecidas neste edital. Pregão Eletrônico nº 9/2025-005 SEMED. Objeto:
Contratação de empresa especializada confecção e fornecimento de unifor-
mes confeccionado sobre medida para atender a demanda dos alunos ma-
triculados nas escolas da Rede Pública Municipal de Educação de Bom Jesus
do Tocantins/PA. Abertura 09/03/2025 08hs01 min. O mesmo encontra dis-
ponível nos site do TCM-PA E Portal da Transparência e Prefeitura municipal
de Bom Jesus do Tocantins/PA https://bomjesusdotocantins.pa.gov.br/ , ht-
tps://pncp.gov.br/app/editais será realizado através do portal https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/ Tiago Pereira Costa, Agente de Contra-
tação/Pregoeiro Municipal.
O Município de Bom Jesus do Tocantins/PA, por intermédio da Prefeitura
Municipal de Bom Jesus do Tocantins, e Secretaria Fundo Municipal de Saúde
torna pública a licitação com critério de julgamento menor preço por item, nos
termos da lei nº14.133 de 1º primeiro de abril de 2021, artigo 17, parágrafo
2º artigo 28 incisos I e artigo 82, decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023,
Lei complementar nº 123/06 e 147/2014, e demais exigências estabeleci-
das neste edital. Pregão Eletrônico nº 9/2025-011 FMS. Objeto: Aquisição
de materiais permanente para uso médico-hospitalares para manutenção e
continuidade das Atividades do Hospital e Maternidade Popular de Bom Jesus
do Tocantins - PA. Abertura 09/03/2025 14hs00 min. O mesmo encontra dis-
ponível nos site do TCM-PA E Portal da Transparência e Prefeitura municipal
de Bom Jesus do Tocantins/PA https://bomjesusdotocantins.pa.gov.br/ , ht-
tps://pncp.gov.br/app/editais será realizado através do portal https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/ Tiago Pereira Costa, Agente de Contra-
tação/Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 1181229

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

SECRETARIA DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL-SEMUTS
Legislação aplicável Lei nº 14.133/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025-PE

OBJETO: aquisição de Combustível, para manutenção de programas, proje-
tos, serviços e benefícios na manutenção da Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social do Município de Brasil Novo/ PA. ABERTURA: 11/04/2025, às 09:30
horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, INFORMAÇÕES E SOLICITAÇÕES:
sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/
PA, e nos sites www.licitanet.com.br, https://brasilnovo.pa.gov.br, https://
www.tcm.pa.gov.br - Mural de licitações e PNCP.

WALCLÉIA RODRIGUES DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 1181230

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Legislação aplicável Lei nº 14.133/2021
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRONICA Nº 002/2025-CP
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE ESTACIONAMENTO PARA CAMINHÕES DE FRETE
LOCALIZADO NA AVENIDA TRANSAMAZÔNICA, BAIRRO CENTRO, CIDADE DE
BRASIL NOVO - PA - ABERTURA: 11/04/2025, às 09:30 horas; LOCAL PARA
RETIRADA DE EDITAL, INFORMAÇÕES E SOLICITAÇÕES: sede da Prefeitura
situada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, e nos sites
www.licitanet.com.br, https://brasilnovo.pa.gov.br, https://www.tcm.pa.gov.
br - (geo obras) e PNCP. Weder Makes Carneiro-Prefeito.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Legislação aplicável Lei nº 14.133/2021
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRONICA Nº 003/2025-CP
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA SEDE SEMMA/AGRICULTURA DE BRASIL NOVO
- PA, QUE CONTEMPLARÁ UMA ÁREA CONSTRUÍDA DE 280 M² (DUZENTOS
E OITENTA METROS QUADRADOS), LOCALIZADO NA TRAVESSA TREZE DE
MAIO, S/N, BAIRRO CENTRO, CIDADE DE BRASIL NOVO, ESTADO DO PARÁ -
ABERTURA: 11/04/2025, às 10:30 horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL,
INFORMAÇÕES E SOLICITAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo
Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, e nos sites www.licitanet.com.br, ht-
tps://brasilnovo.pa.gov.br, https://www.tcm.pa.gov.br - (geo obras) e PNCP.

Weder Makes Carneiro-Prefeito.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Legislação aplicável Lei nº 14.133/2021
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRONICA Nº 004/2025-CP
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PONTES EM MADEIRA NO
MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO-PA.- ABERTURA: 11/04/2025, às 11:30 horas;
LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, INFORMAÇÕES E SOLICITAÇÕES: sede
da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA,
e nos sites www.licitanet.com.br, https://brasilnovo.pa.gov.br, https://www.
tcm.pa.gov.br - (geo obras) e PNCP. Weder Makes Carneiro-Prefeito.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Legislação aplicável Lei nº 14.133/2021
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRONICA Nº 005/2025-CP
OBJETO: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASIL NOVO - PA, LO-
CALIZADO NA RUA FERNÃO DIAS, S/N, BAIRRO CENTRO, CIDADE DE BRASIL
NOVO-PA..- ABERTURA: 11/04/2025, às 13:00 horas; LOCAL PARA RETIRADA
DE EDITAL, INFORMAÇÕES E SOLICITAÇÕES: sede da Prefeitura situada na
Av. Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, e nos sites www.licita-
net.com.br, https://brasilnovo.pa.gov.br, https://www.tcm.pa.gov.br - (geo
obras) e PNCP. Weder Makes Carneiro-Prefeito.

Protocolo: 1181232

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2025; Inexigibilidade nº 20250220/02;
Objeto: Contratação de Sistema de Tecnologia da Informação e Comunicação
Como Suporte Para a Elaboração e Controle da Execução do Plano de Contra-
tações Anual, Conforme a Lei nº 14.133/2021, em Atendimento a Prefeitura
Municipal de Breves, Favorecido: Govplan Sistemas Inteligentes Ltda; Funda-
mentação Legal: Art. 74, III, da Lei Federal nº 14.133/2021 e no Decreto Mu-
nicipal nº 047/2023. Ratificação de Inexigibilidade: José Antônio Azevedo
Leão, Prefeito Municipal de Breves.

http://www.tcm.gov.br
http://www.altamira.pa.gov.br
http://www.altamira.pa.gov.br
http://www.tcm.gov.br
http://www.altamira.pa.gov.br
https://bomjesusdotocantins.pa.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/app/editais
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://bomjesusdotocantins.pa.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/app/editais
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
https://brasilnovo.pa.gov.br/
https://www.tcm.pa.gov.br/
https://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
https://brasilnovo.pa.gov.br/
https://brasilnovo.pa.gov.br/
https://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
https://brasilnovo.pa.gov.br/
https://www.tcm.pa.gov.br/
https://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
https://brasilnovo.pa.gov.br/
https://www.tcm.pa.gov.br/